® Néhr-Engel GesmbH | Siezenheimer Strafle 3%a A- 5020 Salzbu ®
Te 0043 662 43 20 81| Fax: 0043 662 43 20 81 400
g S Leitbetrieb

. am K;:;_d‘cr‘ / T Osterreich

Produkispezifikation

Artikelname Dinkel Tascherl Tomate-Olive 30
Art. Nr. EAN Code
F15413 9006335023357

Verkehrsbezeichnung

Teigtaschen aus Dinkelmehl gefillt mit Tomaten und

Oliven, roh, 30g.

Zutaten

40,7% DINKELMEHL, 16,5% Tomatenstiicke, SEMMELBROSEL (WEIZENMEHL, Hefe, Salz), 5,9% Oliven griin (Salz, Sduerungsmittel:

Zitronesdure, Milchséure), pflanzl. Ole (Raps, Sonnenblume), Speisesalz undjodiert, Gewiirze, Krduter, Olivensl-Limone.

Versandeinheit
Karton (5x2 kg)

Néhrwertinformation Wert
100g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert [k]: 923,00
Brennwert [keal]: 218,00
Fett [g]: 3,30
- davon ges. Feftséuren [g]: 0,70
Kohlenhydrate [g]: 38,00
- davon Zucker [g]: 3,20
EiweiB [g]: 8,40
Salz [g]: 1,20
*rechtlicher Hinweis: Die Produkfe kénnen Rezepiverénderungen unterliegen. MaBgeblich sind die Angaben auf

der Produkiverpackung.

Allergene Bestandteil Mégl. Spur
Allergene die in den Zutaten enthalten sind, werden in der Zutatenliste hervorgehoben dargestellt.

Eier und Eiererzeugnisse

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Clutenhaltiges Getreide und daraus hergestellie Erzeugnisse X

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inkl. Lactose)

Schalenfriichte und daraus hergestellie Erzeugnisse

Schwefeldioxid (SO2) und Sulfite

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

\Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

*rechilicher Hinweis: Die Produkie kénnen Rezepiverénderungen unterliegen. MaBgeblich sind die Angaben auf der Produkiverpackung.

GVO

Wir bestétigen, dass das Produkt nach der geltenden EU Regelung zur Kennzeichnung, Zulassung und Riickverfolgbarkeit von genetisch verénderten Lebens- und Futtermitteln nicht

kennzeichnungspflichtig ist.

Haltbarkeit ab Produktion
12 Monat

Zubereitung / Degustationsansatz
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Kochen: tiefgekiihlies Produkt ca. 7 min lang in leicht gesalzenem Wasser kochen.
Démpfen: fiefgekihltes Produkt ca. 7 min lang im Kombidémpfer mit 100% Dampf

zubereiten

Es werden nur Rohteige gefrostet, deshalb nehmen die Produkte beim ersten Kochen
ca. 20% an Gewicht zu.

Lagerbedingungen

Tiefgekihlt bei mind. -18° C lagem.

Verpackung

KT

Rechtliche Bestimmungen

Das Produkt und dessen Verpackung entsprechen in seiner Zusammensetzung und Deklaration den lebensmitielrechtlichen Bestimmungen in Osterreich sowie der EU- Gesetzgebung
in lhrer giiligen Fassung.
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